data et concessa, que in articulis exprimuntur infra scriptis, inuiola-

biliter firma fide promisimus obseruare.

Art. 1. Primum videlicet; quod omnia iura ecclesiarum, in

possessionibus, foris, tributis, et aliis, que ecclesiis, asanctis, vel

aliis regibus, progenitoribus nostris, sive aliis incolis regni nostri

data sunt et concessa, conseruamus. Et omnia integraliter restituemus

ab ecclesiis occupata.

Art. 2. Item nullum comitatum regni nostri ecclesiis , vel earum

prelatis, baronibus, vel nobilibus alicui, vel aliquibus, in perpetuum

conferemus. Imitantes in hoc sanctorum progenitorum, regum illu-

strium Hungarie, vestigia, pro modulo, et pro posse.

Art. 3. Promittimus etiam, quod dignitates, seu comitatus regni

nostri, seu castra, aduenis, vel hospitibus, aut paganis, vel ignobilibus,
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et his, qui in regno nostro nocumenta frequenter intulerunt, nulla-

tenus conferemus, nec consiliis nostris interesse permittemus.

Art. 4. Necbarones, suas dignitates in certa quantitate pecunie

locare permittemus. Nec vices suas, siue iudicatus, in parochia con-

ferri ignobilibus patiemur.

Art. 5. Item: nullus sine testimonio capitulorum vel conuen-

tuum , ad presentiam curialium comitum *) vel vice comitum , citari

possit. Nec comes iudicium recipere , aut iudicare presumat absque

quatuor nobilibus nominatis.

Art. 6. Item donationes, que per dominos Belam et Stephanum,

inclitos reges Hungarie, felicium recordationum, nullatenus

reuocamus; cum iidem, mediante iustitia, felici successu et pro-

spero, regnum Hungarie gubernauerint, et salubri semper eonsiliu

fuerint vsi.

Art. 7. Nec hoc pretermittimus, quod, quia dominus rex Ladis-

laus, frater noster, in etate tenera fuerat constitutus, et regnum Hun-

garie Tartari frequenter inuaserunt, et quorumdam nobilium regni

nostri patres et fratres in defeusione regni sunt interempti, donationes

pro eorum seruitiis meritoriis, per eumdem regem Ladislaum iuste et

legitime factas, iuxta consiiium archiepiscoporum episcoporum et

consiliariorum nostrorum, per regnum deputatorum, conservari

faciemus.

Art. 8. Collationes vero indebitas et iniustas tempore ipsius

Ladislai regis factas revocabimus consilio eorundem. Hoc tamen

expresso: quod collationes, ab ipso rege Ladislao factas, vsque fe-

stum sancti regis Stephani, nunc venturum, apud eosdem, quibus

sunt collate, faciemus conseruari. Exceptis iuribus regalibus, videlicet

castris, prediis, ciuitatibus, hospitibus et vdnornicis, que nobis omnes